1
2

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА
ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

                                                              РЕШЕНИЕ

                                                        СЕССИИ
	          г. Ленск
	              Ленскэй к

	     от 27 июня  2024 года                                                        № 01-05/11-11
О внесении изменений в приложение к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 01.02.2024г.  № 5-6 «Об утверждении Порядка о жилищном фонде коммерческого использования муниципального образования «Ленский район»
Республики Саха (Якутия)»

В связи с приведением документов в соответствие действующему законодательству, Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
                                                  Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в приложение к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 01.02.2024 г. № 5-6 «Об утверждении Порядка о жилищном фонде коммерческого использования муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)», раздел 3:

1.1. Дополнить пунктом 3.20. следующего содержания:
«3.20. Основанием для отказа в принятии граждан на учет могут быть установлены случаи, если:

3.20.1. не представлены все необходимые документы;

3.20.2. представлены документы, которые не подтверждают право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях специализированного жилищного фонда.»

1.2. Дополнить пунктом 3.21. следующего содержания:

«Основанием для снятия с учета гражданина может являться:

3.21.1. личное заявление гражданина;

3.21.2. изменение жилищных условий, в результате которых утрачены основания для принятия на учет, в том числе получение, приобретение, найм другого жилья в жилищном фонде любого вида;

3.21.3. утрата или лишение в установленном порядке статуса, позволяющего занимать жилые помещения специализированного жилищного фонда;

3.21.4. выявление в представленных документах не соответствующих действительности сведений, послуживших основанием для принятия на учет нуждающихся в жилых помещениях.»

2. Остальные разделы приложения оставить без изменений.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

4. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

Председатель                                                                                   В.В. Шардаков
Глава                                                                                                 А.В. Черепанов